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Republika e Kasovés — Republika Kosova
Paneli Zgjeditor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

Z1L Anr.912/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Zyhdi Haziri,
kryesues, Ymer Hoxha dhe Afijete Sada-Gllogjani anétaré, si dhe me pjesémarrjen e zyrtarit
t€ lart ligjor Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me apelin e Basri Menxhigit kandidat
pér kuvendin komunal né Vushtrri nga subjekti politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés
(AAK) dega né Vushtrri, paragitur kundér vendimit té¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ) me numér 2232-2017 t€ datés 08.11.2017 pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare t&
Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e Kuvendit Komunale t&€ mbajtura mé daté 22.10.2017, né
seancén e panelit t€ mbajtur me daté 12.11.2017, mori kété:

VENDIM

L. Pranohet si ¢ bazuar apeli i Basri Menxhiqit kandidat pér kuvendin komunal né Vushtrri
nga subjekti politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK) dega né Vushtrri, paraqitur
kundér vendimit t€ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me numér 2232-2017 té datés
08.11.2017 pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare té€ Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e
Kuvendit Komunale t€ mbajtura mé daté 22.10.2017.

IL. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) qé té rinuméroj vetém fletévotimet e
kandidatéve pér anétaré t&€ Kuvendit Komunal né Vushtrri nga subjekti politik Aleanca pér
Ardhmériné e Kosovés (AAK) dega né Vushtrri pér vendvotimet: 2720B/02D; 2706B/02D;
2712B/01R; 2714B/01R

II1. Rezultati i cili del pas rinumérimit t€ fletévotimeve né kutit ¢ Vendvotimet si né pikén -
II- t& kétij dispozitivi, t€ pérfshihet né rezultatin pérfundimtar.

ARSYETIM

PZAP-i, ka pranuar njé apel mé daté 10.11.2017 né ora 11:00 Basri Menxhiqit kandidat pér
kuvendin komunal né Vushtrri nga subjekti politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés
(AAK) dega né Vushtrri n€ té cilén thekson se vendvotimet 2720B/02D; 2706B/02D;
2712B/01R; 2714B/01R i jané manipuluar votat e tij. Parashtruesi i apelit kérkon nga PZAP-
i q€ ky apel t€ pranohet si i bazuar dhe ti urdhérohet KQZ-sé qé té vértetojé gjendjen e sakté
faktike

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore dhe
materialin zgjedhor dhe pas vlerésimit té gjithanshém té tyre gjeti se:



apeli éshté i bazuar

Paneli gjeti se pretendimet ankimore jan€ t& bazuara, pasi qé pas shqyrtimit t& provave dhe
shkresave t& 1€ndés, si dhe nga hetimi i béré né materialin zgjedhor ka konstatuar se ka
mospérputhje t€ rezultateve te shpallura nga KQZ-ja me ato pér t€ cilén pretendon pala
ankuese, andaj mbi két€ baze dhe n€ mbéshtetje té nenit 117.4 t& LZP-s&, PZAP-i urdhéron
KQZ-né qé¢ t&€ béhet rinumérimi i t& gjitha fletévotimeve pér anétaré té€ Kuvendit Komunal né
Vushtrri nga subjekti politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK) dega né Vushtrri pér
vendvotimet e larcekura, ashtu qé rezultati i dal nga ky rinumérim ti bashkéngjitet rezultatit
pérfundimtar.

Prandaj mé qéllim t€ evitimit t&€ kétyre 1éshimeve té lart€ cekura dhe bazuar né nenet 115.1,
dhe nenin 119.5 t&€ LZP-sé, ku parashihet se, PZAP-i mundet qé sipas vendimit té tij té
shqyrtoj ¢éshije té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésisht e
domosdoshme pér té parandaluar padrejtési serioze po ashtu lidhur me nenin 118 paragrafi 1
t€ LZP-s€, vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL A nr. 912/2017 mé datén 12.11.2017.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.
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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

ZL Anr.912/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Zyhdi Haziri,
kryesues, Ymer Hoxha dhe Afijete Sada-Gllogjani anétar€, si dhe me pjesémarrjen e zyrtarit
t& lart ligjor Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me apelin e Basri Menxhiqit kandidat
pér kuvendin komunal né Vushtrri nga subjekti politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés
(AAK) dega né Vushtrri, paraqitur kundér vendimit t&¢ Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve
(KQZ) me numér 2232-2017 t& datés 08.11.2017 pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare té
Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e Kuvendit Komunale t€ mbajtura mé daté 22.10.2017, né
seancén e panelit t&€ mbajtur me daté 12.11.2017, mori kété:

VENDIM

I. Pranohet si e bazuar apeli i Basri Menxhiqit kandidat pér kuvendin komunal né Vushtrri
nga subjekti politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK) dega né Vushtrri, paraqitur
kundér vendimit té Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me numér 2232-2017 té datés
08.11.2017 pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare t& Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét ¢
Kuvendit Komunale té mbajtura mé daté€ 22.10.2017.

I1. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) gé t€ rinuméroj vetém fletévotimet e
kandidatéve pér anétaré t&¢ Kuvendit Komunal né Vushtrri nga subjekti politik Aleanca pér
Ardhmériné e Kosovés (AAK) dega né Vushtrri pér vendvotimet: 2720B/02D; 2706B/02D;
2712B/01R; 2714B/01R

III. Rezultati i cili del pas rinumérimit t€ fletévotimeve né kutit ¢ Vendvotimet si né pikén -
II- t& kétij dispozitivi, t&€ pérfshihet né rezultatin pérfundimtar.

ARSYETIM

PZAP-i, ka pranuar njé apel mé daté 10.11.2017 n€ ora 11:00 Basri Menxhiqit kandidat pér
kuvendin komunal né Vushtrri nga subjekti politik Aleanca pér Ardhmérin€ e Kosovés
(AAK) dega né Vushtrri né té cilén thekson se vendvotimet 2720B/02D; 2706B/02D;
2712B/01R; 2714B/01R i jané manipuluar votat e tij. Parashtruesi i apelit kérkon nga PZAP-
i q& ky apel t& pranohet si i bazuar dhe ti urdhérohet KQZ-s€ qé t& vértetojé gjendjen e sakté
faktike

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore dhe
materialin zgjedhor dhe pas vlerésimit t& gjithanshém t€ tyre gjeti se:



apeli éshté i bazuar

Paneli gjeti se pretendimet ankimore jan€ t€ bazuara, pasi q€ pas shqyrtimit t&€ provave dhe
shkresave t€ léndés, si dhe nga hetimi i béré né materialin zgjedhor ka konstatuar se ka
mospérputhje t€ rezultateve te shpallura nga KQZ-ja me ato pér t€ cilén pretendon pala
ankuese, andaj mbi kété baze dhe né mbéshtetje t€ nenit 117.4 té LZP-sé, PZAP-i urdhéron
KQZ-né€ qé€ t&€ béhet rinumérimi i t€ gjitha flet€votimeve pér anétaré t€ Kuvendit Komunal né
Vushtrri nga subjekti politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK) dega n€ Vushtrri pér
vendvotimet e larcekura, ashtu qé€ rezultati i dal nga ky rinumérim ti bashkéngjitet rezultatit
pérfundimtar.

Prandaj mé€ géllim té evitimit t& kétyre 1€shimeve t€ larté cekura dhe bazuar n€ nenet 115.1,
dhe nenin 119.5 t€ LZP-s€, ku parashihet se, PZAP-i mundet qé sipas vendimit té tij té
shqyrtoj ¢éshtje té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésisht e
domosdoshme pér té parandaluar padrejtési serioze po ashtu lidhur me nenin 118 paragrafi 1
té LZP-s€&, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL A nr. 912/2017 mé datén 12.11.2017.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.



